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Félag fornleifafræðinga vill aftur benda a það mikla ojafnvægi sem ríkir milli framlaga 

ríkisins til husverndunar annars vegar og minjaverndar hins vegar. Ekkert fjarmagn fra 

jOfnunarsjoði sveitarfelaga fer nuna í Fornminjasjoð en jofnuðarsjoður tekur m.a. þatt í að 

fjarmagna husavernd a Íslandi (HUsafriðunarsjOður). Rettast væri að retta af þennan mikla 

halla sem er a milli fjarmognunar a verndun husa og verndun fornminja.

Í slandi er skipt í minjasvæði og a hverju svæði fyrir sig starfa minjaverðir a vegum 

Minjastofnunar Í slands. Minjaverðir hafa urskurðarvald í skipulagsmalum en kostnaður 

vegna fornleifaskraninga fellur mjog misjafnlega a sveitarfélög. Góð yfirsýn yfir minjar 

sem fæst með fornleifaskráningu dregur úr töfum á afgreiðslu 

skipulagsframkvæmda, m.a. vegna þess tíma sem tekur fyrir Minjastofnun Íslands að 

veita umsagnir. Heppilegt er að nyta tækifærið sem skapast við þessa endurskoðun til þess 

að leiðretta þetta ojafnvægi, sem mundi hjalpa sveitarfelogum og framkvæmdaaðilum 

strax.

Raðuneyti umhverfis-, orku- og loftlagsmala (sem fer eins og staðan er í dag með malefni 

minjaverndar) hefur einnig lyst yfir ahuga a að fjarmagna Fornminjasjoð með þessum hætti. 

Í nylegri skyrslu um stoðu minjaverndar er lagt til að stjórnvold skoði þann moguleika að 

beita jofnunarsjoði til þess hjalpa tekjulitlum en víðattumiklum sveitarfelogum þar sem eru 

ogrynni fornleifa og vel varðveittar leifar lítt þekktra eyðibyggða.1

Felag fornleifafræðinga telur því dapurlegt að nyta ekki það tækifæri sem felst í þessari 

endurskoðun laga til þess breyta logum a þann hatt að hluti Fornminjasjoðs verði 

fjarmagnaður með jofnunasjoði, sveitarfelogum og minjavernd til mikilla heilla.

Virðingarfyllst, 

Gylfi Helgason ,f.h. stjornar Felags fornleifafræðinga

1 Minjavernd. Staða, áskoranir og tækifæri, bls. 16. Aðgengilegt: https://www.stjornarradid.is/library/02-Ri t-- 
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